

## OG SÅ "CØKLER" KØGE FOLKEDANSERE DERUDA'

### Melodi: Flickorna i Småland

Fra morgenstunden er der vældig travlt i mange hjem der smøres mad og pakkes tasker, cykler hives frem, måske de bliver pudset, så vi tydeligt kan se, de fine farver på dem, MEN HVAD ER DET, DER SKAL SKE? Jo - der er DANSERNE fra KØGE, der skal CYKLE ud i skov'n, og mon ikke nogen når at blive ømme bag i bov'n, hvis man ikke ret tit sidder på en sådan lille plet, som en sadel kan være, - ja - så sker det let.



En oppakning så stor den må vi også have med, bestik, lidt snaps og kaffe der skal skylle maden ned, et tæppe til at hvile på brug for det vi kan få, når vi vor "rugbrødsmotor" undervejs helt fra vil slå. For - når DANSERNE fra Køge cykle skal en tur i skov'n, bli'r de trøtte, og af tørst en tunge let kan blive hov'n, men af vædskemangel siges det, vi ikke lide må, så depoter af "vådt" vil på ruten der stå.

Vi håber, der er een, der i bagagen har haft plads til slig en lille "dime", som måske være kan tilpas, hvis luften tabes langsomt eller med et kæmpebrag, ja - så er altså pumpen en uundværlig sag, for når DANSERNE fra KØGE cykler sig en tur i skov'n, er det ikke sjovt, hvis alle står og føler sig som klovn, når en pumpe og lidt lappedgrejer ikke findes kan for at gå sig en cykeltur trist være kan.

Når kaffen undervejs er drukket, skal vi slappe a', men ikke mer', end vi på "geden" atter kravle ka', så stamper vi igen, indtil vi når et ukendt mål, når vi er fremme, høres sikkert glade ømme skrål: "Av min bagdel, mine lægge, og hvor ser jeg farlig ud, for vinden uglet har mit hår, og sol gjort rød min tud", og så spændes aftenmaden af, for sulten plager slemt, den skal nok blive spist, om den er blevet klemt.

Der gumles, og der sludres, og der synges også lidt, og "skåler" bliver udbragt, der kan høres bredt og vidt, der hviskes måske lidt om, hvem der er mest øm, og hvor? men nok en fælles glæde for os allesammen står, for - når DANSERNE fra KØGE cyklet er en tur i skov'n, skal vi altså ikke sige, blot en enkelt er lidt dov'n li' så snart vi hører den fiol, der nu er blevet stemt, ud på gulvet vi farer, besvaret er glemt.

Lidt senere vi kaffe får, så danser vi igen, og pludselig vi ser, at tiden nu er gået hen, hvor vi skal samle sammen, for at komme hjem på ny, så synes vi - måske -, at der er langt til vores by, for - når DANSERNE fra KØGE cyklet har en tur i skov'n, trænger de på vejen hjem til så'n et magtigt puf i bov'n, så de suse kan afsted, helst uden alt for megen tramp, det er dumt, hvis vi er med vor cykel i kamp.

Nu vil vi slutte vores sang, for tiden bruges kan langt bedre: Til at danse i for pige som for mand, men før vi går med det i gang, vi bringe vil en tak til dem, der med vor tur det store-cykkellæs nu trak, de kan holde os i ånde, så en dag så hurtigt fly'r, og vi ved, at de dertil slet ikke noget middel sky'r, men pas på, når i jer rejser, at i ikke dratter om, for det punkt på programmet - En KRAN - med ej kom.